INDICAÇÃO Nº 1319 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o estudo de viabilidade de mudança de sentido no trânsito para mão única, na rua Professor Vicente de Paiva Martins, no Centro.

JUSTIFICATIVA

A referida via não apresenta estrutura física para comportar um trânsito de sentido duplo (mão dupla), tornando por sua vez insegura tanto para os motoristas quanto aos pedestres. Com a criação do sentido único para a via, a mesma terá maior fluidez, bem como diminuindo os riscos de acidentes. Vale salientar que este pedido é feito há anos pelos moradores da rua mencionada.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 4 de junho de 2019.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

4 de junho de 2019
)